Р Е Ш Е Н И Е

Совета депутатов

Муниципального образования

Войсковицкое сельское поселение

Гатчинского муниципального района

Ленинградской области

от 04.05.2009г. № 222
О внесении изменений и дополнений

в Устав муниципального образования

Войсковицкое сельское поселение

Гатчинского муниципального района

Ленинградской области

В соответствие с Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» (с изменениями и дополнениями), Федеральным законом от 25.11.2008 222-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в связи с совершенствованием организации местного самоуправления», Федеральным законом от 25.12.2008 « 274-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в связи с принятием Федерального закона «О противодействии коррупции», Федеральным законом от 25.12.2008 № 281-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации»,  Совет депутатов муниципального образования  Войсковицкое сельское поселение решил:
1. Внести в Устав муниципального образования Войсковицкое сельское поселение Гатчинского муниципального района Ленинградской области изменения и дополнения согласно приложению 1.

2. Администрации муниципального образования Войсковицкое сельское поселение Гатчинского муниципального района Ленинградской области обеспечить регистрацию изменений и дополнений в Устав в соответствии с законодательством.

3. Изменения и дополнения в Устав подлежат официальному опубликованию после их государственной регистрации и вступают в силу после их официального опубликования в газете «Гатчинская правда».
4. Пункт 3 и подпункт а пункта 5 изменений и дополнений в Приложении 1 к настоящему  решению вступают в силу со дня их официального опубликования и применяются в отношении Совета депутатов поселения, который будет избран после вступления в силу изменений.
5. Пункт 6 изменений и дополнений в Приложении 1 к настоящему  решению вступают в силу со дня их официального опубликования и применяются в отношении Главы администрации, который будет назначен после вступления в силу изменений.

6. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия.

Глава муниципального образования

Войсковицкое  сельское поселение

Р.А. Алехин

Приложение к решению Совета депутатов

Войсковицкого сельского поселения

Гатчинского муниципального района

Ленинградской области

от 04.05.2009  №222

Изменения и дополнения в Устав МО Войсковицкое сельское поселение Гатчинского муниципального района Ленинградской области

1) пункт 25 статьи 4 признать утратившим силу;

2) часть 1 статьи 4.1.:

а) дополнить пунктом 8 следующего содержания:

«8) участие в организации и осуществлении мероприятий по мобилизационной подготовке муниципальных предприятий и учреждений, находящихся на территории поселения.»;

б)  дополнить пунктом 9 следующего содержания:

«9) создание условий для развития туризма.»;

3) в части 4 статьи 33 слова «составляет 4 года» заменить словами «составляет 5 лет»;
4) в статье 42:

а) в пункте 13 части 1 слово «сельским» исключить;

б) часть 3 исключить;

5) в статье 43:

а) в части 1 слова «составляет 4 года» заменить словами «составляет 5 лет»;

б) дополнить частью 7.1 следующего содержания:

«7.1. Депутат совета депутатов, если он осуществляет свои полномочия на постоянной основе, не может участвовать в качестве защитника или представителя (кроме случаев законного представительства) по гражданскому или уголовному делу либо делу об административном правонарушении.»;
6) в части 4 статьи 48 после слов «глава поселения» дополнить словами «сроком на 5 лет»;

7) статью 52 изложить в следующей редакции:

«Статья 52. Муниципальная служба

1. Муниципальная служба - профессиональная деятельность граждан, которая осуществляется на постоянной основе на должностях муниципальной службы, замещаемых путем заключения трудового договора (контракта).

2. Муниципальным служащим поселения является гражданин, исполняющий в порядке, определенном муниципальными правовыми актами в соответствии с федеральными законами и законами Ленинградской области, обязанности по должности муниципальной службы за денежное содержание, выплачиваемое за счет средств местного бюджета поселения.

3. Правовое регулирование муниципальной службы, включая требования к должностям муниципальной службы, определение статуса муниципального служащего, условия и порядок прохождения муниципальной службы, осуществляется в соответствии с федеральными законами, а также принимаемыми в соответствии с ними законами Ленинградской области и нормативными правовыми актами поселения.

4.Должности муниципальной службы устанавливаются муниципальными правовыми актами в соответствии с реестром должностей муниципальной службы в Ленинградской области, утверждаемым законом Ленинградской области.

5. Лица, не замещающие должности муниципальной службы и исполняющие обязанности по техническому обеспечению деятельности органов местного самоуправления поселения, не являются муниципальными служащими.

6. Пенсионное обеспечение муниципального служащего поселения:

1) выход на пенсию муниципального служащего осуществляется в порядке, установленном федеральным законом;

2) в сфере пенсионного обеспечения на муниципального служащего в полном объеме распространяются права государственного служащего государственной службы Ленинградской области.

Определение размера пенсии муниципального служащего осуществляется в соответствии с установленным законом Ленинградской области соотношением должностей муниципальной службы и должностей государственной гражданской службы Ленинградской области;

3) муниципальный служащий поселения имеет право на получение пенсии за выслугу лет при достижении пенсионного возраста в порядке, установленном Советом депутатов поселения.»;
8) в статье 53:

а) в пункте 5 части 1 слово «главы» исключить;

б) в части 7:

- слова «Глава администрации» заменить словом «Администрация»;
- после слова «постановления» дополнить словом «администрации», после слова «распоряжения» дополнить словом «администрации»;

в) в части 9 слова «приостановлено органами местного самоуправления и должностными» заменить словами «приостановлено органами местного самоуправления или должностными», после слов «принявшими (издавшими) соответствующий муниципальный правовой акт,» дополнить словами «в случае упразднения таких органов или соответствующих должностей либо изменения перечня полномочий указанных органов или должностных лиц - органами местного самоуправления или должностными лицами местного самоуправления, к полномочиям которых на момент отмены или приостановления действия муниципального правового акта отнесено принятие (издание) соответствующего муниципального правового акта, а также»;

9) статью 56 дополнить частью 5 следующего содержания:

«5. Органы местного самоуправления ведут реестры муниципального имущества в порядке, установленном уполномоченным Правительством Российской Федерации федеральным органом исполнительной власти.»;

10) в статье 57 часть 6 изложить в следующей редакции:

«6. Расходы местного бюджета осуществляются в соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации.».